
 
 
 
 
 
 

 

Art. 43 vragen 
 
Aan:   Portefeuillehouder Sociaal Domein 
Datum:  02-02-2021 
Betreft:  Wijksteunpunten/Huiskamerprojecten Dirkshorn/Tuitjenhorn 
__________________________________________________________________ 
 

Beantwoording technische vragen m.b.t. huiskamers Dirkshorn en Tuitjenhorn 
 
Geachte heer Van der Veek, 
 
Met betrekking tot de ontwikkelingen rondom de huiskamers / wijksteunpunten in 
Dirkshorn en Tuitjenhorn willen wij de volgende vragen voorleggen. 
 
 
Naar aanleiding van de informatie van de dorpsraden van Dirkshorn en Tuitjenhorn 

Opmerking 
Voor onderstaande antwoorden verwijzen we u ook graag naar de “Brief gemeente aan 
bewonerscommissies oktober 2017 (stuknummer 17.063396)”, welke als bijlage was 
toegevoegd aan de “Raadsinformatiememo Huiskamers Dirkshorn en Tuitjenhorn 
(stuknummer 20.959880)” die op 24 november 2020 is gedeeld met de raad. 
 

Vraag 

- Hoe is het mogelijk dat de jaarlijkse verplichte bijdrage van € 45378,-, welke volgens 

de gemeente Harenkarspel juridisch getoetst zou zijn, na de gemeentelijke fusie 

door de gemeente Schagen in een subsidie omgevormd is?  

Antwoord 

Op 26 september 2017 is een gesprek geweest met vertegenwoordigers van de 
bewonerscommissies Dirkshorn en Tuitjenhorn (de heren Schut, Klaver en Van der 
Weijden), wethouder Blonk en beleidsadviseur Botman. Het onderwerp van het gesprek 
was op verzoek van de vertegenwoordiging van de bewonerscommissies als volgt: "het 
negeren van de financiële verplichtingen van de gemeente Schagen welke zij 
overgenomen hebben van de voormalige gemeente Harenkarspel, waarin de financiële 
verplichting besloten lag tot een eeuwig durende bijdrage in het exploitatietekort van de 
twee woon-zorgcomplexen”. 
Op 23 oktober 2017 zijn de bewonerscommissies hierover per brief geïnformeerd (zie 
bijlage “Brief gemeente aan bewonerscommissies oktober 2017 (stuknummer 
17.063396)”). Hierin is aangegeven dat de gemeente geen verplichtingen meer heeft 
richting WZG Samen. De subsidie is zorgvuldig afgebouwd. De bewonerscommissies zijn 
hierin geen belanghebbenden. Deze brief is ook ter informatie naar de raad gegaan. 
Deze antwoordbrief en de brief van de bewonerscommissie stonden op de lijst van 
ingekomen stukken van de raad van 7 november 2017. Het nummer op de lijst van 
ingekomen stukken is: 17 11 18. 
 
Vraag 

o Is deze omvorming indertijd juridisch getoetst en legitiem bevonden? 

Antwoord 
Met de bewonerscommissies is in 2017 afgesproken dat juridisch onderzocht zou 
worden of er juist gehandeld is door de gemeente Schagen. Middels de brief van 
oktober 2017 is hierop een antwoord gegeven. De gemeente heeft in het verleden 
zorgvuldig de subsidie aan WZG Samen afgebouwd: De gemeente acht haar 
besluitvorming, waarmee de subsidie aan Woonzorggroep Samen is verleend, op 
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zorgvuldige wijze en rechtmatig tot stand gekomen. Dat de geschiedenis voor de 
bewonerscommissies Dirkshorn en Tuitjenhorn aanleiding is om daarover anders te 
denken kan de gemeente alleen maar betreuren. De gemeente hoopt uiteraard de 
bewonerscommissies Dirkshorn en Tuitjenhorn middels de brief voldoende informatie 
en antwoord gegeven te hebben, wetende dat de bewonerscommissies Dirkshorn en 
Tuitjenhorn hiermee niet de uitkomst hebben gekregen waarop ze wellicht gehoopt 
hadden. 
 
Vraag 

o Is het correct dat de gemeente Schagen de zorgverlener pas heeft 

geïnformeerd over deze wijziging nadat de inspraak- en bezwaarprocedure was 

verlopen? 

Antwoord 
De gemeente heeft met Woonzorggroep Samen een subsidierelatie. Daarom is 

Woonzorggroep Samen de geadresseerde van de besluitvorming. Het feit dat zij de 
geadresseerde is betekent in deze tevens dat zij de belanghebbende is bij deze 
besluitvorming. Mocht de besluitvorming ten aanzien van de subsidie door de 
belanghebbende niet worden geaccepteerd dan is zij degene die rechtsmiddelen kan 
aanwenden om de betreffende besluiten aan te vechten. Juridisch gezien zijn de 
bewonerscommissies in deze niet aan te merken als de belanghebbenden bij de 
betreffende besluiten.  
 
Woonzorggroep Samen heeft geen rechtsmiddelen aangewend tegen de besluiten 
waarbij aan haar subsidie is verleend. Dit betekent dat de besluiten onherroepelijk zijn 
en daarmee formele rechtskracht bezitten. Vrij vertaald houdt dit in dat de besluiten 
dan onaantastbaar zijn.  
 

Naar aanleiding van de brief van de dorpsraden Tuitjenhorn/Dirkshorn en de 
Bewonerscommissie Sint Jozefpark Hornhoeve en Bewonerscommissie (Anne 
Stoop) gedateerd oktober 2020 

Opmerking 
Voor onderstaande antwoorden verwijzen we u ook graag naar de 
“Raadsinformatiememo Huiskamers Dirkshorn en Tuitjenhorn (stuknummer 
20.959880)” en de bijbehorende bijlage “Brief gemeente aan bewonerscommissies 
oktober 2017 (stuknummer 17.063396)”, die op 24 november 2020 zijn gedeeld met de 
raad. 
 
Vraag 
- Is het juist dat de wethouder aan de bewonerscommissies en dorpsraden van 

Tuitjenhorn en Dirkshorn de belofte heeft gedaan om een wijksteunpunt in de kernen 

van Tuitjenhorn en Dirkshorn te realiseren? 

Antwoord 
We zijn als gemeente bezig met het uitrollen van huiskamers in de kernen. Huiskamers 
hebben als doel om de sociale samenhang te versterken en ontmoeting in de kernen te 
bevorderen, waarbij inwoners in hun kracht worden gezet, zodat zij zo lang mogelijk 
zelfstandig thuis kunnen blijven wonen in een prettige leefomgeving. Het zijn 
gezamenlijke, open ontmoetingsruimtes met ontmoetingsactiviteiten door en voor de 
inwoners van de kernen, aansluitend op hun behoeften en mogelijkheden. De 
activiteiten zullen hiermee per locatie verschillen. 
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Gebruikers van de huiskamers zijn het dorp, omliggende kernen en de bewoners en 
vrijwilligers van de locaties (hierna: ‘gebruikers’). Zij hebben de mogelijkheid om, 
afhankelijk van de behoefte, bij het organiseren van ontmoetingsactiviteiten voor 
maximaal 5 uur in de week per locatie gebruik te maken van de expertise van Wonen 
Plus Welzijn (WpW). WPW is hiervoor reeds gestart bij de 4 locaties van Woonzorgroep 
Samen (WZG Samen): Hornhoeve (Dirkshorn), Sint Jozefpark (Tuitjenhorn), Sabinahof 
(Waarland) en Angelapark (Warmenhuizen). Afspraken zijn gemaakt om jaarlijks te 
evalueren. 
 
De bewonerscommissies van Dirkshorn en Tuitjenhorn hebben vooraf aan WPW hun 
akkoord gegeven voor de start van WPW op deze locaties. WPW wordt gesubsidieerd 
door de gemeente, zodat er activiteiten kunnen plaatsvinden voor en door de gebruikers 
van de huiskamers. De gebruikers kunnen de gewenste activiteiten (ontspanning, 
educatie, ondersteuning etc.) zelf invullen en organiseren, waarbij ze gebruik kunnen 
maken van ondersteuning en kennis van WPW. Een enquête onder het dorp kan hier 
onderdeel van uitmaken. 
 
Vraag 
- Is het juist dat de wethouder geen uitleg heeft gegeven omtrent het ombuigen van 

zijn belofte m.b.t. wijksteunpunt / huiskamers, of op welke wijze heeft de wethouder 

daar uitleg aan gegeven?  

Antwoord 
Bovenstaande informatie is bekend bij de bewonerscommissies en is ook gedeeld tijdens 
en na afloop van het fysieke ‘benen op tafel’ gesprek van 2 juli jl. met gemeente 
(ambtelijk en bestuurlijk), WZG Samen (ambtelijk) en vertegenwoordiging van de 
bewonerscommissies Dirkshorn en Tuitjenhorn. Dit gesprek was er voor de 
bewonerscommissies om het verleden achter zich te kunnen laten. 
 
Vraag 
- Voor welke duurzame financiering m.b.t. een huiskamer/wijksteunpunt heeft de 

gemeente tot nog toe gezorgd? 

Antwoord 
Gebruikers hebben de mogelijkheid om, afhankelijk van de behoefte, bij het organiseren 
van ontmoetingsactiviteiten voor maximaal 5 uur in de week per locatie gebruik te 
maken van de expertise van Wonen Plus Welzijn (WpW). WPW wordt gesubsidieerd 
door de gemeente, zodat er activiteiten kunnen plaatsvinden voor en door de gebruikers 
van de huiskamers. 

Vraag 
- Hoe luiden de resultaten van het onderzoek naar herstel van de 

financieringsstromen die voor de centrale ruimtes beschikbaar waren vanuit 

gemeente, provincie en Rijk? 

Antwoord 
De gemeente heeft in het verleden zorgvuldig de subsidie aan WZG Samen afgebouwd 
(zie ‘Toelichting’). De bewonerscommissies van Dirkshorn en Tuitjenhorn moesten bij de 
rechtsopvolger van Zuster Kueter (lees: WZG Samen) zijn. Hierover hebben zij een goed 
gesprek gehad op 23 november 2020. Het bestuur van Zuster Kueter heeft een 
financieel aanbod neergelegd ten behoeve van activiteiten voor de komende jaren. Op 2 
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december 2020 stond hierover een vervolggesprek gepland, waarbij gestreefd werd 
naar een finaal besluit en de bewonerscommissies het verleden achter zich laten. 
 
Toelichting 

- Op 18 april 2017 hebben de bewonerscommissies van Dirkshorn en Tuitjenhorn een 
WOB verzoek ingediend. Gevraagd werd om aanvullende gegevens m.b.t. flankerend 
beleid woonzorgcomplexen Dirkshorn en Tuitjenhorn. De gemeente heeft aan dit 
WOB verzoek meegewerkt; 

- Op 26 september 2017 is een gesprek geweest met vertegenwoordigers van de 
bewonerscommissies Dirkshorn en Tuitjenhorn (de heren Schut, Klaver en Van der 
Weijden), wethouder Blonk en beleidsadviseur Botman. Het onderwerp van het 
gesprek was op verzoek van de vertegenwoordiging van de bewonerscommissies als 
volgt: "het negeren van de financiële verplichtingen van de gemeente Schagen 
welke zij overgenomen hebben van de voormalige gemeente Harenkarspel, waarin 
de financiële verplichting besloten lag tot een eeuwig durende bijdrage in het 
exploitatietekort van de twee woon-zorgcomplexen”; 

- Op 23 oktober 2017 zijn de bewonerscommissies hierover per brief geïnformeerd 
(zie bijlage “Brief gemeente aan bewonerscommissies oktober 2017 (stuknummer 
17.063396)”). Hierin is aangegeven dat de gemeente geen verplichtingen meer heeft 
richting WZG Samen. De subsidie is zorgvuldig afgebouwd. De bewonerscommissies 
zijn hierin geen belanghebbenden. Deze brief is ook ter informatie naar de raad 
gegaan;  

- Op 2 november 2017 hebben meneer Klaver en meneer Van der Weijden een brief 
gestuurd aan het college en de raad met een reactie op de brief van de gemeente 
van 23 oktober 2017; 

- Op 28 november 2017 heeft meneer Klaver met aanwezigheid van meneer Van der 
Weijden ingesproken tijdens de commissie Samenleving, waarin hij ook zelf aangaf 
dat WZG Samen de belanghebbende is en niet de bewonerscommissies; 

- Als onderdeel van de afbouw subsidieregeling Zorginfrastructuur is invulling 
gegeven aan de wens van de raad door compensatie te geven aan WZG Samen; 

- Daarna is de ontwikkeling van de huiskamers in de kernen opgepakt. 
 
Dankzij de unieke samenwerking tussen onze gemeente, Wonen Plus Welzijn, 
Woonzorggroep Samen en de woningcorporaties is het mogelijk de gemeenschappelijke 
ruimtes in Callantsoog, Dirkshorn, Tuitjenhorn, Waarland en Warmenhuizen open te 
houden voor de inwoners van de dorpen, omliggende kernen en de bewoners en 
vrijwilligers van de locaties, en kunnen activiteiten blijven plaatsvinden. 

Vraag 
- Is het juist dat de bewonerscommissie tot op de dag van vandaag geen reactie heeft 

ontvangen op haar brief en nu de beantwoording via-via moet ontvangen via een 

raadsinformatie-memo? 

Antwoord 
Op 25 november jl. stond de brief van de bewonerscommissies en dorpsraden Dirkshorn 
en Tuitjenhorn aan de raad van gemeente Schagen (stuknummer 20.051257) tijdens de 
raadsvergadering geagendeerd. Een afschrift van deze brief was door de heer Sjaak 
Kruijer, voorzitter dorpsraad Tuitjenhorn, namens de ondertekenaars van de brief, naar 
het college en Woonzorggroep Samen gestuurd.  
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Tijdens de raadsvergadering van 25 november jl. is bij vaststelling van de agenda door 
de raad besloten de betreffende brief niet meer te behandelen. Een en ander was 
schriftelijk naar tevredenheid afgedaan middels de ‘Raadsinformatiememo Huiskamers 
Dirkshorn en Tuitjenhorn (stuknummer 20.959880)’ en bijbehorende bijlage ‘Brief 
gemeente aan bewonerscommissies oktober 2017 (stuknummer 17.063396)’. De heer 
Sjaak Kruijer is hier op zijn verzoek over geïnformeerd.  
 
Vraag 
- Op welke wijze is er de afgelopen tijd met de initiatiefnemers gecommuniceerd? 

Antwoord 
Op 2 juli 2020 heeft een fysiek ‘benen op tafel’ gesprek plaatsgevonden met gemeente 
(ambtelijk en bestuurlijk), WZG Samen (ambtelijk) en vertegenwoordiging van de 
bewonerscommissies Dirkshorn en Tuitjenhorn. Dit gesprek was er voor de 
bewonerscommissies om het verleden achter zich te kunnen laten. Na dit gesprek is er 
op regelmatige basis goed contact geweest tussen de nieuwe voorzitter van de 
bewonerscommissie van Dirkshorn en de gemeente. De brief aan de raad kwam dan ook 
als een verrassing. De voorzitter van de bewonerscommissie van Dirkshorn liet over de 
brief weten dat het enige punt richting de gemeente de benaming van huiskamer was, 
omdat de bewonerscommissies bang waren dat zij alleen aanspraak konden maken op 
de gelden van het Zuster Kueter fonds bij de benaming van ‘wijksteunpunt’. We hebben 
dit als gemeente nagevraagd bij WZG Samen en het ontvangen antwoord gedeeld met 
de voorzitter van de bewonerscommissie van Dirkshorn. De bestuurder liet weten dat 
voor het steunfonds de naam niet uitmaakt en dat de naam huiskamers ook heel goed 
past bij de nieuwe concepten die nu ontwikkeld worden. Daarnaast liet de bestuurder 
weten dat voor het jaar 2020 de locaties Dirkshorn en Tuitjenhorn al een vergoeding 
toegezegd hebben gekregen. 
 

Naar aanleiding van de raadsinformatiememo van 24-11-2020 m.b.t. huiskamers 
Dirkshorn en Tuitjenhorn 

Opmerking 
Voor onderstaande antwoorden verwijzen we u ook graag naar de 
“Raadsinformatiememo Huiskamers Dirkshorn en Tuitjenhorn (stuknummer 
20.959880)” die op 24 november 2020 is gedeeld met de raad. 
 
Vraag 
- Hoeveel geld stelt de gemeente ter beschikking? 

Antwoord 
Dankzij de unieke samenwerking tussen onze gemeente, Wonen Plus Welzijn, 
Woonzorggroep Samen en de woningcorporaties is het mogelijk de gemeenschappelijke 
ruimtes in Callantsoog, Dirkshorn, Tuitjenhorn, Waarland en Warmenhuizen open te 
houden voor de inwoners van de dorpen, omliggende kernen en de bewoners en 
vrijwilligers van de locaties, en kunnen activiteiten blijven plaatsvinden. De locaties zijn 
hierdoor echt de ‘huiskamer’ van iedereen. Dit past binnen het beleids- en subsidiekader 
'Ontmoeting in de kernen' (www.overheid.nl), waarin wij spreken over ‘huiskamers’. 
Wonen Plus Welzijn en Woonzorggroep Samen hebben hiervoor subsidie ontvangen.  

Huiskamers zijn gezamenlijke, open ontmoetingsruimtes met ontmoetingsactiviteiten 
door en voor de inwoners van de kernen, aansluitend op hun behoeften en 
mogelijkheden. De activiteiten zullen hiermee per locatie verschillen. 

http://www.overheid.nl/
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De gebruikers van de huiskamers hebben de mogelijkheid om, afhankelijk van de 
behoefte, bij het organiseren van ontmoetingsactiviteiten voor maximaal 5 uur in de 
week per locatie gebruik te maken van de expertise van Wonen Plus Welzijn (WpW). 
WPW wordt gesubsidieerd door de gemeente, zodat er activiteiten kunnen plaatsvinden 
voor en door de gebruikers van de huiskamers. De gebruikers kunnen de gewenste 
activiteiten (ontspanning, educatie, ondersteuning etc.) zelf invullen en organiseren, 
waarbij ze gebruik kunnen maken van ondersteuning en kennis van WPW. Een enquête 
onder het dorp kan hier onderdeel van uitmaken. 
 
Vraag 
- Kunt u specificeren waar dat bedrag aan besteed mag worden? 

Antwoord 
Zie antwoord vraag hierboven. 
 
Vraag 
- Er zou regelmatig goed contact zijn geweest tussen de nieuwe voorzitter van de 

bewonerscommissie van Dirkshorn en de gemeente. Dit wordt ontkent door de 

bewonerscommissies. Kunt u uw uitspraak toelichten? 

Antwoord 
We betreuren het dat de bewonerscommissies een ander beeld hebben over het 
contact dat er is geweest tussen de gemeente en de heer Anne Stroop, voorzitter van de 
bewonerscommissie van Dirkshorn.  

 
Overige  

Opmerking 
Voor onderstaande antwoorden verwijzen we u ook graag naar de 
“Raadsinformatiememo Huiskamers Dirkshorn en Tuitjenhorn (stuknummer 
20.959880)” die op 24 november 2020 is gedeeld met de raad. 
 
Vraag 
- Is het juist dat de gemeente Schagen gesprekken heeft gehad met Woonzorg 

Nederland en afspraken heeft gemaakt over de totstandkoming van een 

wijksteunpunt of wijksteunpunten in Dirkshorn en Tuitjenhorn? 

Antwoord 
Dankzij de unieke samenwerking tussen onze gemeente, Wonen Plus Welzijn, 
Woonzorggroep Samen en de woningcorporaties is het mogelijk de gemeenschappelijke 
ruimtes in Callantsoog, Dirkshorn, Tuitjenhorn, Waarland en Warmenhuizen open te 
houden voor de inwoners van de dorpen, omliggende kernen en de bewoners en 
vrijwilligers van de locaties, en kunnen activiteiten blijven plaatsvinden. De locaties zijn 
hierdoor echt de ‘huiskamer’ van iedereen. Dit past binnen het beleids- en subsidiekader 
'Ontmoeting in de kernen' (www.overheid.nl), waarin wij spreken over ‘huiskamers’. 

Vraag 
- Wat is volgens u het verschil tussen een wijksteunpunt en een huiskamerproject? 

Antwoord 
Huiskamers zijn gezamenlijke, open ontmoetingsruimtes met ontmoetingsactiviteiten 
door en voor de inwoners van de kernen, aansluitend op hun behoeften en 
mogelijkheden. De activiteiten zullen hiermee per locatie verschillen. De gebruikers 

http://www.overheid.nl/
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kunnen de gewenste activiteiten (ontspanning, educatie, ondersteuning etc.) zelf 
invullen en organiseren, waarbij ze gebruik kunnen maken van ondersteuning en kennis 
van WPW. Dit past binnen het beleids- en subsidiekader 'Ontmoeting in de kernen' 
(www.overheid.nl), waarin wij spreken over ‘huiskamers’. 

Vraag 
- Kunt u aangeven waarom u voor het één dan wel het ander kiest? 

Antwoord 
Huiskamers zijn gezamenlijke, open ontmoetingsruimtes met ontmoetingsactiviteiten 
door en voor de inwoners van de kernen, aansluitend op hun behoeften en 
mogelijkheden. De activiteiten zullen hiermee per locatie verschillen. De gebruikers 
kunnen de gewenste activiteiten (ontspanning, educatie, ondersteuning etc.) zelf 
invullen en organiseren, waarbij ze gebruik kunnen maken van ondersteuning en kennis 
van WPW. Dit past binnen het beleids- en subsidiekader 'Ontmoeting in de kernen' 
(www.overheid.nl), waarin wij spreken over ‘huiskamers’. 

Vraag 
- Hoe wordt een huiskamer gefinancierd en hoe wordt een wijksteunpunt gefinancierd? 

Antwoord 
Dankzij de unieke samenwerking tussen onze gemeente, Wonen Plus Welzijn, 
Woonzorggroep Samen en de woningcorporaties is het mogelijk de gemeenschappelijke 
ruimtes in Callantsoog, Dirkshorn, Tuitjenhorn, Waarland en Warmenhuizen open te 
houden voor de inwoners van de dorpen, omliggende kernen en de bewoners en 
vrijwilligers van de locaties, en kunnen activiteiten blijven plaatsvinden. De locaties zijn 
hierdoor echt de ‘huiskamer’ van iedereen. Dit past binnen het beleids- en subsidiekader 
'Ontmoeting in de kernen' (www.overheid.nl), waarin wij spreken over ‘huiskamers’. 
Wonen Plus Welzijn en Woonzorggroep Samen hebben hiervoor subsidie ontvangen.  

De gebruikers van de huiskamers hebben de mogelijkheid om, afhankelijk van de 
behoefte, bij het organiseren van ontmoetingsactiviteiten voor maximaal 5 uur in de 
week per locatie gebruik te maken van de expertise van Wonen Plus Welzijn (WpW). 
WPW wordt gesubsidieerd door de gemeente, zodat er activiteiten kunnen plaatsvinden 
voor en door de gebruikers van de huiskamers. De gebruikers kunnen de gewenste 
activiteiten (ontspanning, educatie, ondersteuning etc.) zelf invullen en organiseren, 
waarbij ze gebruik kunnen maken van ondersteuning en kennis van WPW. 

Vraag 
- Ziet u mogelijkheden om tot een compromis te komen met de Bewonerscommissies 

en Dorpsraden van Dirkshorn en Tuitjenhorn? 

Antwoord 
De huiskamers in Callantsoog, Dirkshorn, Tuitjenhorn, Waarland en Warmenhuizen zijn 
allen in overleg met en met toestemming van de bewonerscommissies in 2020 gestart. 
Het baart ons zorgen hoe bij de huiskamers in Dirkshorn en Tuitjenhorn groepen 
tegenover elkaar lijken te staan, terwijl we voor zelfde resultaat gaan. We moeten er 
voor waken dat we ons niet laten lenen voor het creëren van onrust, daar is niemand bij 
gebaat.   
 
We hopen dat de bewonerscommissies het verleden achter zich kunnen laten en hun 
inzet kunnen richten op de ontwikkeling van de huiskamers. Dankzij de unieke 

http://www.overheid.nl/
http://www.overheid.nl/
http://www.overheid.nl/
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samenwerking tussen onze gemeente, Wonen Plus Welzijn, Woonzorggroep Samen en 
de woningcorporaties is het mogelijk de gemeenschappelijke ruimtes in Callantsoog, 
Dirkshorn, Tuitjenhorn, Waarland en Warmenhuizen open te houden voor de inwoners 
van de dorpen, omliggende kernen en de bewoners en vrijwilligers van de locaties, en 
kunnen activiteiten blijven plaatsvinden. De locaties zijn hierdoor echt de ‘huiskamer’ 
van iedereen. Dit past binnen het beleids- en subsidiekader 'Ontmoeting in de kernen' 
(www.overheid.nl), waarin wij spreken over ‘huiskamers’. 

 

Met vriendelijke groet, 
Angelique van Wijk 
VVD-fractie Schagen 
 

http://www.overheid.nl/

